
Hodnocení 2012 – vypořádání III. etapy – rekapitulace dle důvodu vyřazení Příloha 2

Tabulka 3. - Důvody a počet záznamů o výsledcích navržených pro vyřazení z Hodnocení 2012 a z IS VaVaI

Druh výsledku Popis důvodu pro vyřazení
Počet 

záznamů

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek nemá formální atributy ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky 3

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek nemá formální atributy ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Výsledek neodpovídá 

definici druhu. Výsledek neobsahuje popis metodologie
7

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek nemá formální atributy ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Výsledek neodpovídá 

definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky. Výsledek je učební text (učebnice nebo skripta).            
13

ISBN neexistuje nebo není platné | Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek neobsahuje popis metodologie 1

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky. Výsledek je biografie. 1

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky. Výsledek je doktorská práce. 7

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky. Výsledek je habilitační 1

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky. Výsledek je metodická 28

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky. Výsledek je metodická 

příručka. | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu
2

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky. Výsledek není první vydání 

knihy.                                                                                                                          
1

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky. Výsledek je popularizující 

monografie.                                                                                                                     
4

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky. Výsledek je sborník.       14

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky. Výsledek je sborník. | Nebyl 

předán povinný výtisk do Národní knihovny ČR
1

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky. Výsledek je učební text 

(učebnice nebo skripta).                                                                
26

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky. Výsledek je účelově 

monograficky vydaná závěrečná zpráva z grantu.                                                            
2

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky. Výsledek je výběrová 

bibliografie.                                                                                                                         
2

Celkový počet stran knihy je menší než 50                                                                                                                                                                                                                     4

Nebyl předán povinný výtisk do Národní knihovny ČR 40

Výzkum, který výsledek prezentuje, nebyl uskutečněn autorem výsledku nebo týmem, jehož byl autor výsledku členem 3

ISBN neexistuje nebo není platné 26

ISBN neexistuje nebo není platné | Počet stran kapitoly není menší než počet stran knihy 2

Počet stran kapitoly není menší než počet stran knihy 252

Fyzické ověření výsledku – neprokázání existence nebo nedoručení požadovaných náležitostí pro fyzickou kontrolu 15

Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 66

Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu | Rozpor s definicí druhu výsledku 1

Rozpor s definicí druhu výsledku 1

B-odborná 

kniha

C-kapitola v 

odborné knize

1



Tabulka 3. - Důvody a počet záznamů o výsledcích navržených pro vyřazení z Hodnocení 2012 a z IS VaVaI

Druh výsledku Popis důvodu pro vyřazení
Počet 

záznamů

D-článek ve 

sborníku
ISBN a ISSN neexistují nebo nejsou platné. 134

Seznam autorů (původců) neodpovídá seznamu v dokumentu 4

Seznam autorů (původců) neodpovídá seznamu v dokumentu | Seznam vlastníků (majitelů) vzoru neodpovídá seznamu v dokumentu 1

Chybné číslo dokumentu 4

Chybné číslo dokumentu | Seznam vlastníků (majitelů) vzoru neodpovídá seznamu v dokumentu | Chybný (neúplný) název vzoru 1

Chybný druh výsledku 15

Chybný druh výsledku | Seznam vlastníků (majitelů) vzoru neodpovídá seznamu v dokumentu 1

Chybný druh výsledku | Chybný (neúplný) název vzoru 2

Chybný druh výsledku | Rok uplatnění se neshoduje s rokem realizace 1

Chybný kód vydavatele vzoru 4

Seznam vlastníků (majitelů) vzoru neodpovídá seznamu v dokumentu 10

Seznam vlastníků (majitelů) vzoru neodpovídá seznamu v dokumentu | Odlišný majitel (vlastník) vzoru od předkladatele údajů do 2

Seznam vlastníků (majitelů) vzoru neodpovídá seznamu v dokumentu | Odlišný majitel (vlastník) vzoru od předkladatele údajů do 

RIV | Rok uplatnění se neshoduje s rokem realizace
1

Chybný (neúplný) název vzoru 13

Odlišný majitel (vlastník) vzoru od předkladatele údajů do RIV 20

Chybný název vydavatele vzoru | Chybná země vydavatele vzoru 8

Zaniklý dokument 1

Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické parametry výsledku (prodejní cena, přínos, R38) 1

Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické parametry výsledku (prodejní cena, přínos, R38) | Nejsou uvedeny dostatečné údaje o 

licenčním využití výsledku (R39, R40, R41)
2

Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické parametry výsledku (prodejní cena, přínos, R38) | Nejsou uvedeny dostatečné údaje o 

licenčním využití výsledku (R39, R40, R41) | Technické parametry výsledku neobsahuji dostatečnou charakteristiku ověření pro 

zavedení do výroby (R37)

2

Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické parametry výsledku (prodejní cena, přínos, R38) | Nejsou uvedeny dostatečné údaje o 

licenčním využití výsledku (R39, R40, R41) | Technické parametry výsledku neobsahuji dostatečnou charakteristiku ověření pro 

zavedení do výroby (R37)

1

Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické parametry výsledku (prodejní cena, přínos, R38) | Technické parametry výsledku neobsahuji 

dostatečnou charakteristiku ověření pro zavedení do výroby (R37)
66

Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické parametry výsledku (prodejní cena, přínos, R38) | Technické parametry výsledku neobsahuji 

dostatečnou charakteristiku, že výsledek byl na základě ověření (testování) vyroben (R3
14

Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické parametry výsledku (prodejní cena, přínos, R38) | Výsledek 

neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu
1

Technické parametry výsledku neobsahuji dostatečnou charakteristiku ověření pro zavedení do výroby (R37) | Nepravdivý údaj (§ 2

Technické parametry výsledku neobsahuji dostatečnou charakteristiku, že výsledek byl na základě ověření (testování) vyroben (R37) 

| Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu
4

F-výsledky s 

právní ochranou 

(užitný vzor, 

průmyslový 

vzor)

G-technicky 

realizované 

výsledky 

(prototyp, 

funkční vzorek)

2



Tabulka 3. - Důvody a počet záznamů o výsledcích navržených pro vyřazení z Hodnocení 2012 a z IS VaVaI

Druh výsledku Popis důvodu pro vyřazení
Počet 

záznamů

Předkladatel výsledku nemá majetková / vlastnická práva k výsledku                            13

Výsledek druhu H/C navazující na programový projekt | V rozporu s § 2 odst. 2 písm. k bodu 3 zákona č. 130/2002 Sb. 1

Výsledek druhu H/C navazující na výzkumný záměr | V rozporu s § 2 odst. 2 písm. k bodu 3 zákona č. 130/2002 Sb. 1

Nepravdivý údaj (§ 12) | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 11

V rozporu s § 2 odst. 2 písm. k bodu 3 zákona č. 130/2002 Sb. 1

Fyzické ověření výsledku – neprokázání existence nebo nedoručení požadovaných náležitostí pro fyzickou kontrolu | Nepravdivý 

údaj (§ 12)
2

Výsledek neodpovídá definici druhu: je abstraktem vědeckého příspěvku 2

Výsledek neodpovídá definici druhu: je abstraktem vědeckého příspěvku | Nepravdivý údaj (§ 12) 1
Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce s členěním podle požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké 

práce
61

Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce s členěním podle požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké 

práce | Nepravdivý údaj (§ 12)
1

Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce s členěním podle požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké 

práce | Nepravdivý údaj (§ 12) | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu
1

Výsledek neodpovídá definici druhu: není obvyklý způsob citování zdrojů, event. poznámkový aparát 1

Výsledek neodpovídá definici druhu: je článkem pouze informativního charakteru, edičním materiálem, opravou či souhrnem | 

Nepravdivý údaj (§ 12) | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu
3

ISSN neexistuje nebo není platné. 32

V RIV je uvedený významně nižší počet všech autorů článku než ve WoS 269

V RIV je uvedený významně nižší počet všech autorů článku než ve WoS | Nepravdivý údaj (§ 12) 2

V RIV je uvedený významně nižší počet všech autorů článku než ve WoS | Typ článku podle WoS je jiný než Article, Proceedings 

Paper, Review nebo Letter
1

G-technicky 

realizované 

výsledky 

(prototyp, 

funkční vzorek)

H-

poskytovatelem 

realizované 

výsledky 

(výsledky 

promítnuté do 

právních 

předpisů a 

norem, do 

směrnic a 

předpisů 

nelegislativní 

povahy 

závazných v 

rámci 

kompetence 

příslušeného 

poskytovatele)

J-článek v 

odborném 

periodiku
3



Tabulka 3. - Důvody a počet záznamů o výsledcích navržených pro vyřazení z Hodnocení 2012 a z IS VaVaI

Druh výsledku Popis důvodu pro vyřazení
Počet 

záznamů
V RIV je uvedený významně nižší počet všech autorů článku než ve WoS | Rok uplatnění výsledku v RIV se liší od roku publikace 

ve WoS
6

V RIV je uvedený významně nižší počet všech autorů článku než ve WoS | Kód UT ISI dodaný do RIV nebyl platný, případně 

odpovídal jinému článku
2

Typ článku podle WoS je jiný než Article, Proceedings Paper, Review nebo Letter 38

Typ článku podle WoS je jiný než Article, Proceedings Paper, Review nebo Letter | Rok uplatnění výsledku v RIV se liší od roku 

publikace ve WoS
1

Typ článku podle WoS je jiný než Article, Proceedings Paper, Review nebo Letter | Kód UT ISI dodaný do RIV nebyl platný, 

případně odpovídal jinému článku 
2

Typ článku podle WoS je jiný než Article, Proceedings Paper, Review nebo Letter 39

Typ článku podle WoS je jiný než Article, Proceedings Paper, Review nebo Letter | Nepravdivý údaj (§ 12) 1

ISSN periodika v RIV je jiné než ISSN periodika ve WoS 62

ISSN periodika v RIV je jiné než ISSN periodika ve WoS | ISSN periodika podle RIV nesouhlasí s jeho názvem 11

ISSN periodika v RIV je jiné než ISSN periodika ve WoS | ISSN periodika podle RIV nesouhlasí s jeho názvem | Rok uplatnění 

výsledku v RIV se liší od roku publikace ve WoS
1

ISSN periodika v RIV je jiné než ISSN periodika ve WoS | Rok uplatnění výsledku v RIV se liší od roku publikace ve WoS 6

ISSN periodika podle RIV nesouhlasí s jeho názvem 11

Rok uplatnění výsledku v RIV se liší od roku publikace ve WoS 192

Kód UT ISI dodaný do RIV nebyl platný, případně odpovídal jinému článku 70

Článek v periodiku publikovaný po ukončení vydávání periodika 13

Článek v periodiku publikovaný před zahájením vydávání periodika 3

Nepravdivý údaj (§ 12) 73

Nepravdivý údaj (§ 12) | Rok uplatnění se neshoduje s rokem realizace 23

Rok uplatnění výsledku předchází roku zahájení projektu CEP, při jehož řešení měl výsledek vzniknout 2

Nejedná se o specializovanou mapu, součástí není další odborný obsah 1

Výzkum, který výsledek prezentuje, nebyl uskutečněn autorem výsledku nebo týmem, jehož byl autor výsledku členem | Nepravdivý 

údaj (§ 12)
1

Seznam autorů neodpovídá seznamu v Patentovém spisu 2

Seznam autorů neodpovídá seznamu v Patentovém spisu | Chybné číslo patentu (neúplné, překlep) | Chybný (neúplný) název patentu 

| Odlišný majitel patentu od předkladatele údajů do RIV
1

Seznam autorů neodpovídá seznamu v Patentovém spisu | Chybný druh výsledku 1

N-certifikované 

metodiky, 

léčebné 

postupy, 

památkové 

postupy, 

specializované 

mapy s 

odborným 

obsahem

P-patent

J-článek v 

odborném 

periodiku

4



Tabulka 3. - Důvody a počet záznamů o výsledcích navržených pro vyřazení z Hodnocení 2012 a z IS VaVaI

Druh výsledku Popis důvodu pro vyřazení
Počet 

záznamů

Chybný kód vydavatele patentu 1

Seznam vlastníků patentů neodpovídá seznamu v Patentovém spisu | Odlišný majitel patentu od předkladatele údajů do RIV 1

Chybný (neúplný) název patentu 2

Přihláška vynálezu 1

Odlišný majitel patentu od předkladatele údajů do RIV 7

Odlišný majitel patentu od předkladatele údajů do RIV | Rok uplatnění se neshoduje s rokem realizace 1

Zaniklý dokument 1

Chybná země vydavatele patentu 1

Rok uplatnění se neshoduje s rokem realizace 25

Nedostatečně uvedené ekonomické parametry 1

Nedostatečný popis výsledku (R42 a R46) | Fyzické ověření výsledku - neprokázání existence nebo nedoručení požadovaných 

náležitostí pro fyzickou kontrolu
1

Chybí dostatečná lokalizace výsledku, nelze tedy určit, zda se jedná o původní výsledek výzkumu nebo vývoje (R36) | Fyzické 

ověření výsledku – neprokázání existence nebo nedoručení požadovaných náležitostí pro fyzickou kontrolu
1

V-výzkumná 

zpráva 

obsahující 

utajované 

informace 

Výzkumná zpráva nebyla předána prostřednictvím tajné spisovny poskytovatele 1

Z-poloprovoz, 

ověřená 

technologie, 

odrůda, 

plemeno

Poloprovoz/Ověřená technologie nesplňuje definici druhu výsledku (novost, testování, protokol, R42, R46) | Technické parametry 

výsledku neobsahují dostatečnou charakteristiku výrobního postupu (R37) | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní 

výsledky výzkumu

12

CELKEM 1 859

Zpracovali : Ing. Hudečková, Ing. Matějka

V Praze dne 15. 11. 2012

P-patent

R-software

5


